
(1/1) 

 

 

 

機種 保護継電器 

 
 

MPD-3 形零相電圧検出器 電線クランプ用ナット 仕様変更のお知らせ 
 

平素は三菱電機製品をご愛顧賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、MPD-3形零相電圧検出器の高圧コンデンサに取付ております、電線クランプ用のナットの仕様を変更いたします。 

今後とも三菱ディジタル形保護継電器をご愛用頂きますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

1. 対象機種 

MPD-3形零相電圧検出器 

 シールド線1m品（形番：134PHA） 

 シールド線3m品（形番：135PHA） 

 

2. 変更内容 

下図の通り、高圧コンデンサの1次側電線をクランプするナットの仕様を、 

1種（片面取り）から2種（両面取り）に変更いたします。 

なお、ナットの呼び径および材質・性能は従来と変わりません。 

変更前 

（1種） 

 
片面取り 

変更後 

（2種） 

 
両面取り 

 

3. 変更理由 

両面取りにより取付方向の配慮が不要となる等、作業性向上のため変更いたします。 

 

4. 変更時期 

2021年5月下旬生産分より順次変更させていただきます。 

※切替過渡期は新旧混在することがございますが、ご容赦お願いいたします。 

  （同一製品のなかでの新旧混在はありません。） 

 

以上 

 

 

三菱配電・制御機器 
セールスとサービス 

整理番号 系57-120 

三菱電機株式会社  

系統変電システム製作所 

発行日付 2021年5月17日 
件名 

MPD-3形零相電圧検出器 電線クランプ用ナット 

仕様変更のお知らせ 

MPD-3形零相電圧検出器 


